Etiquettes
Intervalle : EO000-EO007F

Ce fichier comprend un extrait des tableaux des caractéres et de la liste des noms des caractéres pour
Le Standard Unicode, version 17.0

Ce fichier pourra étre modifié a tout moment sans avertissement pour intégrer des corrections ou d'autres mises a jour du
standard Unicode.
La liste a jour des erreurs connues peut étre consultée sur https://www.unicode.org/errata/

Avertissement

Ces tableaux servent de référence en ligne aux caractéres inclus dans la version 17.0 du standard Unicode mais ne
fournissent pas toute I'information requise pour la prise en charge des écritures selon le standard Unicode. Pour une
bonne compréhension de 'utilisation des caracteres illustrés dans ce fichier, veuillez consulter les parties correspondantes
du Standard Unicode, version 17.0, disponible en ligne sur https://www.unicode.org/versions/Unicode17.0.0/, ainsi que
les annexes du standard Unicode, les autres rapports et standards techniques Unicode, et la base de données Unicode,
tous également disponibles sur la Toile.

Voir https://www.unicode.org/ucd/ et https://www.unicode.org/reports/

Une compréhension approfondie de ces documents complémentaires est nécessaire pour toute mise en ceuvre
d'Unicode réussie.

Polices de caractéres

L'apparence des glyphes de référence dans les tableaux n'est pas normative. Des variations considérables peuvent exister
d'une police a l'autre.

Voir la liste sur https://www.unicode.org/charts/fonts.html

Modalités d'utilisation

© 1991-2025 Unicode, Inc. Cette publication est protégée par le droit d'auteur et une autorisation doit étre obtenue
auprés d'Unicode, Inc. avant toute reproduction, modification ou autre utilisation non permise par les conditions
d'utilisation (https.//www.unicode.org/copyrighthtml). Plus précisément, vous pouvez réaliser des copies de cette
publication et I'annoter ou la traduire uniquement pour un usage personnel ou interne a une entreprise, et non pour une
distribution publique, a condition que toutes les copies et modifications reproduisent intégralement les mentions de droit
d'auteur et autres mentions Iégales contenues dans I'original. Vous ne pouvez pas réaliser de copies de cette publication
ouy apporter des modifications pour une distribution publique ni I'incorporer en tout ou en partie dans un produit ou
une publication sans l'autorisation écrite expresse d’'Unicode.

Le Consortium Unicode accorde spécifiquement a I''SO une licence pour produire de tels tableaux afin de présenter le
répertoire des caracteres couvert par cette norme comme une référence essentielle et officielle.

Unicode utilise la plupart des polices sous licence restreinte de leurs propriétaires d'origine. Vous ne pouvez pas extraire,
copier, modifier ou distribuer des polices ou des données de polices a partir des produits Unicode, y compris cette
publication, sans une licence accordée par les propriétaires de ces polices.

L'utilisation de tous les produits Unicode, y compris cette publication, est régie par les conditions d'utilisation d'Unicode
(https://www.unicode.org/copyright.html). Les auteurs, contributeurs et éditeurs ont apporté le plus grand soin a la
préparation de cette publication, mais n'offrent aucune garantie, explicite ou implicite, de quelque nature que ce soit et
déclinent toute responsabilité quant aux erreurs ou omissions, ainsi qu'aux dommages directs, indirects ou accessoires
qui pourraient en découler. Cette publication est fournie « en I'état », gratuitement, pour la commodité des utilisateurs.

Unicode et le logo Unicode sont des marques déposées d’'Unicode, Inc,, aux Etats-Unis et dans d’autres pays.



EOO7F

Etiquettes

E0000

E0070

E0071

E0072

E0073

E0074

E0075

E0076

E0077

E0078

E0079

E007A

E007B

E007C

E007D

EQ07E

EQ07F

E0060

E0061

E0062

E0063

E0064

E0065

E0066

E0067

E0068

E0069

E006A

E006B

E006C

E006D

EQ06E

EQ06F

E0050

E0051

E0052

E0053

E0054

E0055

E0056

E0057

E0058

E0059

E005A

E005B

E005C

E005D

EQ05E

EQ05F

E0040

E0041

E0042

E0043

E0044

E0045

E0046

E0047

E0048

E0049

E004A

E004B

E004C

E004D

EQ04E

EQ04F

E0030

E0031

E0032

E0033

E0034

E0035

E0036

E0037

E0038

E0039

E003A

E003B

E003C

E003D

EQ03E

EQ03F

E0020

E0021

E0022

E0023

E0024

E0025

E0026

E0027

E0028

E0029

E002A

E002B

E002C

E002D

EQ02E

EQ02F

EO0O0 EO001 EO002 EO03 EO004 EO05 EO006 EO07

E0001

3172

éservés.

Le Standard Unicode Version 17.0, Copyright © 1991-2025 Unicode, Inc. Tous droits r



E0001

L'utilisation d'étiquettes pour transmettre des identificateurs

de langue est fortement déconseillée.

Identificateur d’étiquette
E0001 &} ETIQUETTE DE LANGUE

* ce caractere est obsolete et son utilisation est

fortement déconseillée
Composants d’étiquette

E0020 &} ETIQUETTE ESPACE

E0021 ETIQUETTE POINT D'EXCLAMATION
E0022 ETIQUETTE GUILLEMET ANGLAIS

E0023 ETIQUETTE CROISILLON

E0024 ETIQUETTE SYMBOLE DOLLAR

E0025 ETIQUETTE SYMBOLE POUR CENT

E0026 ETIQUETTE PERLUETE

E0027 ETIQUETTE APOSTROPHE

E0028 ETIQUETTE PARENTHESE GAUCHE

E0029 ETIQUETTE PARENTHESE DROITE

E002A ETIQUETTE ASTERISQUE

E002B ETIQUETTE SIGNE PLUS

E002C ETIQUETTE VIRGULE

E002D ETIQUETTE TRAIT D'UNION-SIGNE MOINS
E002E ETIQUETTE POINT

E002F ETIQUETTE BARRE OBLIQUE

E0030 ETIQUETTE CHIFFRE ZERO

E0031 ETIQUETTE CHIFFRE UN

E0032 ETIQUETTE CHIFFRE DEUX

E0033 ETIQUETTE CHIFFRE TROIS

E0034 ETIQUETTE CHIFFRE QUATRE

E0035 ETIQUETTE CHIFFRE CINQ

E0036 ETIQUETTE CHIFFRE SIX

E0037 ETIQUETTE CHIFFRE SEPT

E0038 ETIQUETTE CHIFFRE HUIT

E0039 ETIQUETTE CHIFFRE NEUF

E003A ETIQUETTE DEUX-POINTS

E003B ETIQUETTE POINT-VIRGULE

E003C ETIQUETTE SIGNE INFERIEUR A

E003D ETIQUETTE SIGNE EGAL

E003E ETIQUETTE SIGNE SUPERIEUR A

E003F ETIQUETTE POINT D'INTERROGATION
E0040 ETIQUETTE ARROBE

E0041 ETIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE A
E0042 ETIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE B
E0043 ETIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE C
E0044 ETIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE D
E0045 ETIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE E
E0046 ETIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE F
E0047 ETIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE G
E0048 ETIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE H
E0049 ETIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE |
E004A ETIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE J
E004B ETIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE K
E004C ETIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE L
E004D ETIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE M
EQ04E ETIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE N
E004F ETIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE O
E0050 ETIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE P
E0051 ETIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE Q
E0052 ETIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE R
E0053 ETIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE S

E0054
E0055

ETIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE T
| ETIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE U

Etiquettes

E0056
E0057
E0058
E0059
EO005A
E005B
E005C
E005D
EO05E
EO05F
E0060
E0061

E0062

E0063

E0064

E0065
E0066

E0067
E0068
E0069
EO06A
E006B
E006C
E006D

EOO7F !

EOO7F

ETIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE V
ETIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE W
ETIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE X
ETIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE Y
ETIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE Z
ETIQUETTE CROCHET GAUCHE
ETIQUETTE BARRE OBLIQUE INVERSEE
ETIQUETTE CROCHET DROIT

ETIQUETTE ACCENT CIRCONFLEXE
ETIQUETTE TIRET BAS

ETIQUETTE ACCENT GRAVE

ETIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE A
ETIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE B
ETIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE C
ETIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE D
ETIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE E
ETIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE F
ETIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE G
ETIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE H
ETIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE |
ETIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE J
ETIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE K
ETIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE L
ETIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE M
ETIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE N
ETIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE O
ETIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE P
ETIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE Q
ETIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE R
ETIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE S
ETIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE T
ETIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE U
ETIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE V
ETIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE W
ETIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE X
ETIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE Y
ETIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE Z
ETIQUETTE ACCOLADE GAUCHE
ETIQUETTE BARRE VERTICALE

ETIQUETTE ACCOLADE DROITE

Le Standard Unicode Version 17.0, Copyright © 1991-2025 Unicode, Inc. Tous droits réservés. 3173



	Étiquettes

