

## **Étiquettes**

### **Intervalle : E0000–E007F**

Ce fichier comprend un extrait des tableaux des caractères et de la liste des noms des caractères pour *Le Standard Unicode, version 17.0*.

Ce fichier pourra être modifié à tout moment sans avertissement pour intégrer des corrections ou d'autres mises à jour du standard Unicode.

*La liste à jour des erreurs connues peut être consultée sur <https://www.unicode.org/errata/>*

### **Avertissement**

Ces tableaux servent de référence en ligne aux caractères inclus dans la version 17.0 du standard Unicode mais ne fournissent pas toute l'information requise pour la prise en charge des écritures selon le standard Unicode. Pour une bonne compréhension de l'utilisation des caractères illustrés dans ce fichier, veuillez consulter les parties correspondantes du Standard Unicode, version 17.0, disponible en ligne sur <https://www.unicode.org/versions/Unicode17.0.0/>, ainsi que les annexes du standard Unicode, les autres rapports et standards techniques Unicode, et la base de données Unicode, tous également disponibles sur la Toile.

*Voir <https://www.unicode.org/ucd/> et <https://www.unicode.org/reports/>*

Une compréhension approfondie de ces documents complémentaires est nécessaire pour toute mise en œuvre d'Unicode réussie.

### **Police de caractères**

L'apparence des glyphes de référence dans les tableaux n'est pas normative. Des variations considérables peuvent exister d'une police à l'autre.

*Voir la liste sur <https://www.unicode.org/charts/fonts.html>*

### **Modalités d'utilisation**

© 1991-2025 Unicode, Inc. Cette publication est protégée par le droit d'auteur et une autorisation doit être obtenue auprès d'Unicode, Inc. avant toute reproduction, modification ou autre utilisation non permise par les conditions d'utilisation (<https://www.unicode.org/copyright.html>). Plus précisément, vous pouvez réaliser des copies de cette publication et l'annoter ou la traduire uniquement pour un usage personnel ou interne à une entreprise, et non pour une distribution publique, à condition que toutes les copies et modifications reproduisent intégralement les mentions de droit d'auteur et autres mentions légales contenues dans l'original. Vous ne pouvez pas réaliser de copies de cette publication ou y apporter des modifications pour une distribution publique ni l'inclure en tout ou en partie dans un produit ou une publication sans l'autorisation écrite expresse d'Unicode.

Le Consortium Unicode accorde spécifiquement à l'ISO une licence pour produire de tels tableaux afin de présenter le répertoire des caractères couvert par cette norme comme une référence essentielle et officielle.

Unicode utilise la plupart des polices sous licence restreinte de leurs propriétaires d'origine. Vous ne pouvez pas extraire, copier, modifier ou distribuer des polices ou des données de polices à partir des produits Unicode, y compris cette publication, sans une licence accordée par les propriétaires de ces polices.

L'utilisation de tous les produits Unicode, y compris cette publication, est régie par les conditions d'utilisation d'Unicode (<https://www.unicode.org/copyright.html>). Les auteurs, contributeurs et éditeurs ont apporté le plus grand soin à la préparation de cette publication, mais n'offrent aucune garantie, explicite ou implicite, de quelque nature que ce soit et déclinent toute responsabilité quant aux erreurs ou omissions, ainsi qu'aux dommages directs, indirects ou accessoires qui pourraient en découler. Cette publication est fournie « en l'état », gratuitement, pour la commodité des utilisateurs.

Unicode et le logo Unicode sont des marques déposées d'Unicode, Inc., aux États-Unis et dans d'autres pays.

	E000	E001	E002	E003	E004	E005	E006	E007
0			[SP] E0020	[0] E0030	[@] E0040	[P] E0050	[p] E0060	[p] E0070
1	[BEGIN] E0001		[!] E0021	[1] E0031	[A] E0041	[Q] E0051	[a] E0061	[q] E0071
2			["] E0022	[2] E0032	[B] E0042	[R] E0052	[b] E0062	[r] E0072
3			[#] E0023	[3] E0033	[C] E0043	[S] E0053	[c] E0063	[s] E0073
4			[\\$] E0024	[4] E0034	[D] E0044	[T] E0054	[d] E0064	[t] E0074
5			[%] E0025	[5] E0035	[E] E0045	[U] E0055	[e] E0065	[u] E0075
6			[&] E0026	[6] E0036	[F] E0046	[V] E0056	[f] E0066	[v] E0076
7			['] E0027	[7] E0037	[G] E0047	[W] E0057	[g] E0067	[w] E0077
8			[() E0028	[8] E0038	[H] E0048	[X] E0058	[h] E0068	[x] E0078
9			[)] E0029	[9] E0039	[I] E0049	[Y] E0059	[i] E0069	[y] E0079
A			[*] E002A	[.][ E003A	[J] E004A	[Z] E005A	[j] E006A	[z] E007A
B			[+] E002B	[;] E003B	[K] E004B	[l] E005B	[k] E006B	[{] E007B
C			[,] E002C	[<] E003C	[L] E004C	[\] E005C	[l] E006C	[] E007C
D			[-] E002D	[=] E003D	[M] E004D	[l] E005D	[m] E006D	[}] E007D
E			[.][> E002E	[>] E003E	[N] E004E	[a] E005E	[n] E006E	[~] E007E
F			[/] E002F	[?][o] E003F	[O] E004F	[-] E005F	[o] E006F	[END] E007F

*L'utilisation d'étiquettes pour transmettre des identificateurs de langue est fortement déconseillée.*

## Identificateur d'étiquette

**E0001**  **ÉTIQUETTE DE LANGUE**

- ce caractère est obsolète et son utilisation est fortement déconseillée

## Composants d'étiquette

E0020	ÉTIQUETTE ESPACE
E0021	ÉTIQUETTE POINT D'EXCLAMATION
E0022	ÉTIQUETTE GUILLEMET ANGLAIS
E0023	ÉTIQUETTE CROISILLON
E0024	ÉTIQUETTE SYMBOLE DOLLAR
E0025	ÉTIQUETTE SYMBOLE POUR CENT
E0026	ÉTIQUETTE PERLUÈTE
E0027	ÉTIQUETTE APOSTROPHE
E0028	ÉTIQUETTE PARENTHÈSE GAUCHE
E0029	ÉTIQUETTE PARENTHÈSE DROITE
E002A	ÉTIQUETTE ASTÉRISQUE
E002B	ÉTIQUETTE SIGNE PLUS
E002C	ÉTIQUETTE VIRGULE
E002D	ÉTIQUETTE TRAIT D'UNION-SIGNE MOINS
E002E	ÉTIQUETTE POINT
E002F	ÉTIQUETTE BARRE OBLIQUE
E0030	ÉTIQUETTE CHIFFRE ZÉRO
E0031	ÉTIQUETTE CHIFFRE UN
E0032	ÉTIQUETTE CHIFFRE DEUX
E0033	ÉTIQUETTE CHIFFRE TROIS
E0034	ÉTIQUETTE CHIFFRE QUATRE
E0035	ÉTIQUETTE CHIFFRE CINQ
E0036	ÉTIQUETTE CHIFFRE SIX
E0037	ÉTIQUETTE CHIFFRE SEPT
E0038	ÉTIQUETTE CHIFFRE HUIT
E0039	ÉTIQUETTE CHIFFRE NEUF
E003A	ÉTIQUETTE DEUX-POINTS
E003B	ÉTIQUETTE POINT-VIRGULE
E003C	ÉTIQUETTE SIGNE INFÉRIEUR À
E003D	ÉTIQUETTE SIGNE ÉGAL
E003E	ÉTIQUETTE SIGNE SUPÉRIEUR À
E003F	ÉTIQUETTE POINT D'INTERROGATION
E0040	ÉTIQUETTE ARROBE
E0041	ÉTIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE A
E0042	ÉTIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE B
E0043	ÉTIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE C
E0044	ÉTIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE D
E0045	ÉTIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE E
E0046	ÉTIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE F
E0047	ÉTIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE G
E0048	ÉTIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE H
E0049	ÉTIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE I
E004A	ÉTIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE J
E004B	ÉTIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE K
E004C	ÉTIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE L
E004D	ÉTIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE M
E004E	ÉTIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE N
E004F	ÉTIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE O
E0050	ÉTIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE P
E0051	ÉTIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE Q
E0052	ÉTIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE R
E0053	ÉTIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE S
E0054	ÉTIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE T
E0055	ÉTIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE U

E0056	Y	ÉTIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE V
E0057	W	ÉTIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE W
E0058	X	ÉTIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE X
E0059	Y	ÉTIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE Y
E005A	Z	ÉTIQUETTE LETTRE MAJUSCULE LATINE Z
E005B	[,]	ÉTIQUETTE CROCHET GAUCHE
E005C	[-]	ÉTIQUETTE BARRE OBLIQUE INVERSÉE
E005D	[,]	ÉTIQUETTE CROCHET DROIT
E005E	^	ÉTIQUETTE ACCENT CIRCONFLEXE
E005F	˘	ÉTIQUETTE TIRET BAS
E0060	˘	ÉTIQUETTE ACCENT GRAVE
E0061	˘	ÉTIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE A
E0062	b	ÉTIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE B
E0063	c	ÉTIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE C
E0064	d	ÉTIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE D
E0065	e	ÉTIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE E
E0066	f	ÉTIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE F
E0067	g	ÉTIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE G
E0068	h	ÉTIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE H
E0069	i	ÉTIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE I
E006A	j	ÉTIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE J
E006B	k	ÉTIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE K
E006C	l	ÉTIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE L
E006D	m	ÉTIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE M
E006E	n	ÉTIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE N
E006F	o	ÉTIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE O
E0070	p	ÉTIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE P
E0071	q	ÉTIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE Q
E0072	r	ÉTIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE R
E0073	s	ÉTIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE S
E0074	t	ÉTIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE T
E0075	u	ÉTIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE U
E0076	v	ÉTIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE V
E0077	w	ÉTIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE W
E0078	x	ÉTIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE X
E0079	y	ÉTIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE Y
E007A	z	ÉTIQUETTE LETTRE MINUSCULE LATINE Z
E007B	[,]	ÉTIQUETTE ACCOLADE GAUCHE
E007C	[-]	ÉTIQUETTE BARRE VERTICALE
E007D	[,]	ÉTIQUETTE ACCOLADE DROITE
E007E	˘	ÉTIQUETTE TILDE

## **Terminateur d'étiquette d'éta**

E007F  ÉTIQUETTE D'ANNULATION